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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – nustatyti galimybę gauti profesinės reabilitacijos pašalpą asmenims, 

dalyvaujantiems profesinės reabilitacijos programoje, Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją 

ir karantiną bei dėl to šią programą sustabdžius. 

Esama situacija. 

Seimas 2020-03-31 priėmė Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo pakeitimus, kuriuose nustatyta, kad į 

profesinės reabilitacijos išmokos mokėjimo laikotarpį (šis laikotarpis yra iki 180 kalendorinių dienų) 

neįskaičiuojamas laikotarpis, kai dėl Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino yra 

sustabdyta profesinės reabilitacijos programa, kurioje asmuo dalyvavo, ir šiuo laikotarpiu asmeniui yra  

mokama profesinės reabilitacijos išmoka. 

Profesinė reabilitacija – asmens darbingumo, profesinės kompetencijos bei pajėgumo dalyvauti darbo 

rinkoje atkūrimas arba didinimas. Pagrindinės profesinės reabilitacijos paslaugos: profesinis orientavimas, 

konsultavimas, profesinių gebėjimų įvertinimas, atkūrimas arba naujų išugdymas, perkvalifikavimas. 

Teisę gauti profesinės reabilitacijos išmoką turi asmenys, kuriems Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnyba nustato profesinės reabilitacijos poreikį ir kurie dalyvauja profesinės reabilitacijos programoje. 

Profesinės reabilitacijos išmoka asmeniui skiriama nuo pirmos dalyvavimo profesinės reabilitacijos 

programoje dienos ir mokama kiekvieną mėnesį. 

Profesinės reabilitacijos programoje šiuo metu dalyvauja 19 asmenų.  

Vidutinė profesinės reabilitacijos pašalpa per mėnesį – apie 352 Eur. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma patikslinti Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo ir mokėjimo 

nuostatus, suderinant juos su Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo pakeitimais, ir juose nustatyti: 

 profesinės reabilitacijos pašalpa mokama ir laikotarpiu, kai dėl Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios 

situacijos ir karantino profesinės reabilitacijos programa, kurioje dalyvavo asmuo, yra sustabdyta. 

 į nustatytąjį (iki 180 kalendorinių dienų) profesinės reabilitacijos pašalpos mokėjimo ir asmens 

dalyvavimo profesinės reabilitacijos programoje laikotarpį neįskaičiuojamas laikotarpis, kai dėl 

Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino profesinės reabilitacijos programa, 

kurioje dalyvavo asmuo, yra sustabdyta. 

Papildomo lėšų poreikio nenumatoma. Planuojama, kad Projektui įgyvendinti (kas mėnesį papildomai 

reikės skirti apie 6,7 tūkst. Eur) pakaks 2020 m. skirtų valstybės biudžeto lėšų profesinės reabilitacijos 

pašalpoms mokėti (iš viso skirta 1,2 mln. Eur).  

Numatoma nauda. Bus išvengta dėl koronaviruso (COVID-19) paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

karantino sukeltų neigiamų pasekmių, tokių kaip pajamų netekimas ar ženklus sumažėjimas asmenims, 

dalyvaujantiems profesinės reabilitacijos programoje, teisės aktų nuostatos bus suderintos tarpusavyje. 

Derinimas. Projektas darbine tvarka suderintas su Užimtumo tarnyba ir Finansų ministerija. 

Projektas svarstytas 2020-04-14 tarpinstituciniame  pasitarime.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2020-04-08 išvadoje NV-991 atkreipė dėmesį į tai, kad  Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatyme yra numatyta profesinės reabilitacijos išmoka, o ne pašalpa (kaip tai 

nustatyta Projektu keičiamuose Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo ir mokėjimo nuostatuose), todėl 

Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo ir mokėjimo nuostatai turi būti peržiūrėti iš esmės.   



2 

Atitiktis Vyriausybės programai – atitinka Vyriausybės programos (63.1 p.) siekį įgyvendinti Jungtinių 

Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas ir gerinti neįgaliųjų teisių užtikrinimą visose gyvenimo 

srityse. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma: 

 Vyriausybės posėdžio protokoliniu sprendimu pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai iki 

2020 m. birželio 1 d. parengti ir pateikti Vyriausybei svarstyti Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo 

ir mokėjimo nuostatų projektą (atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą peržiūrėti 

Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo ir mokėjimo nuostatus iš esmės). 

 Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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